
22.09.2011г. 
г. Москва

П Р О Т О К О Л  № 54 
заседания муниципального Собрания внутригородского муниципального 

образования Тверское в городе Москве

Вел заседание: Председатель муниципального Собрания внутригородского муниципального
образования Тверское в городе Москве Соколов В.Н.
Секретарь: бухгалтер-ведущий специалист муниципалитета внутригородского муниципального 
образования Тверское в городе Москве Федотова М.А.
Присутствовали депутаты: 9 депутатов из 11 (Куликов Н.С., Попов А.В., Рассказова В.И., 
Таптунов В.Н., Марин А.А., Байкин И.А., Андрющенко А.Г., Назарова СА.)
Приглашенные: Коваленко К.Ю. -  глава управы Тверского района города Москвы

Кулешов B.JI. -  заместитель главы управы Тверского района города Москвы
Малышев ПА. -  руководитель муниципалитета внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве
Канищева И.В. -  главный бухгалтер муниципалитета внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве
Муравьева Т.Ю. -  директор МУ ТЦ «Ковчег»
Ваза Е А . -  заместитель директора МУ ТЦ «Ковчег»
Бояринова Н.В. -  бухгалтер МУ ТЦ «Ковчег»

1. О рассмотрении акта проверки финансовой деятельности муниципального учреждения 
«Творческий центр «Ковчег» за первое полугодие 2011 года

Докл. Байкин И.А.

В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного 
самоуправления в городе Москве», пунктом 3 части 1 статьи 6, пунктом 5 части 1 и пунктом 1 
части 3 статьи 9 Устава внутригородского муниципального образования Тверское в городе 
Москве муниципальное Собрание решило:
1. Информацию председателя Бюджетно-финансовой комиссии муниципального Собрания 
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве Байкина И.А. по 
вопросу проверки финансовой деятельности муниципального учреждения «Творческий центр 
«Ковчег» за первое полугодие 2011 года принять к сведению.
2. Директору, главному бухгалтеру муниципального учреждения «Творческий центр «Ковчег» в 
своей работе строго следовать нормативно-правовым актам Российской Федерации, касающихся 
бухгалтерского учета и отчетности.
3. Бюджетно-финансовой комиссии муниципального Собрания внутригородского 
муниципального образования Тверское в городе Москве провести проверку финансовой 
деятельности муниципального учреждения «Творческий центр «Ковчег» за второе полугодие 
2011 года и акт проверки представить на рассмотрение муниципальному Собранию.
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на Руководителя внутригородского 
муниципального образования Тверское в городе Москве Соколова В.Н.

Голосовали «за» единогласно.



2. О рассмотрении отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального 
образования Тверское в городе Москве за 1-ое полугодие 2011 года

Докл. Малышев П.А.

Рассмотрев отчет муниципалитета внутригородского муниципального образования Тверское 
в городе Москве об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования 
Тверское в городе Москве за 1-ое полугодие 2011 года, в соответствии со статьей 264.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации муниципальное Собрание решило:

1. Принять к сведению отчет муниципалитета внутригородского муниципального образования 
Тверское в городе Москве об исполнении бюджета внутригородского муниципального 
образования Тверское в городе Москве за 1-ое полугодие 2011 года.

3. О структуре муниципалитета внутригородского муниципального образования Тверское 
в городе Москве на 1 октября 2011 года

Докл. Малышев П.А.

В соответствии с Законом города Москвы от 8 декабря 2010 года № 53 «О бюджете города 
Москвы на 2011 год», пунктом 4 части 3 статьи 9 Устава внутригородского муниципального 
образования Тверское в городе Москве и статьей 4 Положения о муниципалитете 
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве, муниципальное 
Собрание решило:
1. Утвердить структуру и численный состав муниципалитета внутригородского муниципального 
образования Тверское в городе Москве с 1 октября 2011 года (приложение).
2. Данное решение направить Руководителю муниципалитета внутригородского муниципального 
образования Тверское в городе Москве Малышеву П.А.
3. Опубликовать данное решение в газете «Каретный ряд».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за выполнением данного решения возложить на Руководителя внутригородского 
муниципатьного образования Тверское в городе Москве Соколова В.Н.

Голосовали «за» единогласно.

3. Разное
3.1. О ходе и результатах проводимых аукционов (торгов) на право заключения договоров 
на размещение нестационарных торговых объектов.

Докл. Кулешов А.Л.

1. Информацию заместителя главы управы Тверского района города Москвы Кулешова B.JI. о 
ходе и результатах проводимых аукционов (торгов) на право заключения договоров на 
размещение нестационарных торговых объектов принять к сведению.
2. Просить управу в лице заместителя главы Кулешова В.Л. подготовить материал для газеты с 
целью информирования населения о размещении нестационарных объектов и выступить на 
муниципальном Собрании в октябре-ноябре 2011 года с докладом о результатах проведенных 
мероприятий по размещению нестационарных торговых объектов во внутригородском 
муниципальном образовании Тверское в городе Москве в 2011 году

3.2. О внесении изменении в решение муниципального Собрания внутригородского 
муниципального образования Тверское в городе Москве от 23.12.2010г. № 238/2010 «О



бюджете внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве на 2011 
год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве муниципальное 
Собрание решило:
1. Внести следующие изменения в решение муниципального Собрания внутригородского 
муниципального образования Тверское в городе Москве от 23.12.2010г. № 238/2010 «О 
бюджете внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве на 2011 
год»:
- выделить денежные средства из свободного остатка денежных средств бюджета 

внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве 
по КБК 0104-0020220-501-222 в размере 473 000-00 (Четыреста семьдесят три тысячи рублей 00 
копеек) на оплату транспортных расходов (служебной машины),
по КБК 0804-4500000-013-226 в размере 275 000-00 (Двести семьдесят пять тысяч рублей 00 
копеек) на оплату праздничных районных мероприятий,
по КБК 0804-4500000-013-290 в размере 174 000-00 (Сто семьдесят четыре тысячи рублей 00 
копеек) на оплату сувенирной новогодней продукции для проведения праздничных районных 
мероприятий.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 
«Каретный ряд».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя 
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве Соколова В.Н.

Голосовали «за» единогласно.

3.3. О внесении изменений в решение муниципального Собрания внутригородского 
муниципального образования Тверское в городе Москве от 23.12.2010г. № 238/2010 «О 
бюджете внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве на 2011 
год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. Законом города Москвы 
от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», частью 14.1 
раздела 14 Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании 
Тверское в городе Москве, частью 3 статьи 61 Устава внутригородского муниципального 
образования Тверское в городе Москве, пунктом 4 решения муниципального Собрания 
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве от 16.06.2011г. № 
281/2011 муниципальное Собрание решило:

1. Внести следующие изменения в решение муниципального Собрания внутригородского 
муниципального образования Тверское в городе Москве от 23.12.2010г. № 238/2010 «О 
бюджете внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве на 2011 год» 
в связи с введением с 1 сентября 2011 года в штат муниципального учреждения «Творческий 
центр «Ковчег» двух дополнительных ставок - заместителя руководителя и бухгалтера:

- перебросить денежные средства с лицевого счета муниципалитета внутригородского 
муниципального образования Тверское в городе Москве
с КБК 0707-5190311-501-226 в сумме 204 100-00 (Двести четыре тысячи сто рублей 00 копеек) 
на лицевой счет муниципального учреждения «Творческий центр «Ковчег» 
на КБК 0707-5190311-502-211 в сумме 152 100-00 (Сто пятьдесят две тысячи сто рублей 00 
копеек),
на КБК 0707-5190311-502-213 в сумме 52 000-00 (Пятьдесят две тысячи рублей 00 копеек).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 
«Каретный ряд».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя 
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве Соколова В.Н.



Голосовали «за» единогласно.

3.4. О внесении изменений в решение муниципального Собрания внутригородского 
муниципального образования Тверское в городе Москве от 23.12.2010г. № 238/2010 «О 
бюджете внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве на 2011 
год»

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 29 и пунктом 6 части 2 статьи 
31 Закона города Москвы от 22 октября 2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе 
Москве», частью 14.1 раздела 14 Положения о бюджетном процессе во внутригородском 
муниципальном образовании Тверское в городе Москве, Уставом внутригородского 
муниципального образования Тверское в городе Москве муниципальное Собрание решило:
1. Внести следующие изменения в решение муниципального Собрания внутригородского 
муниципального образования Тверское в городе Москве от 23.12.2010г. № 238/2010 «О 
бюджете внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве на 2011 год» 
в связи с выплатой Руководителю муниципалитета внутригородского муниципального 
образования Тверское в городе Москве Малышеву П.А. единовременного денежного поощрения 
в связи с достижением стажа муниципальной службы 40 лет:

- перебросить денежные средства 
с КБК 0104-0020220-501-211 в сумме 181 000-00 (Сто восемьдесят одна тысяча рублей 00 
копеек);
с КБК 0104-0020220-501-213 в сумме 300-00 (Триста рублей 00 копеек)
на КБК 0104-0020210-501-211 в сумме 181 000-00 (Сто восемьдесят одна тысяча рублей 00 
копеек);
на КБК 0104-0020210-501-213 в сумме 300-00 (Триста рублей 00 копеек).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя 
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве Соколова В.Н.

Г олосовали «за» единогласно.

3.5. О внесении изменений в решение муниципального Собрания внутригородского 
муниципального образования Тверское в городе Москве от 23.12.2010г. № 238/2010 «О 
бюджете внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве на 2011 
год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом города Москвы 
от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», частью 14.1 
раздела 14 Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании 
Тверское в городе Москве, Уставом внутригородского муниципального образования Тверское в 
городе Москве му ниципальное Собрание решило:

1. Внести следующие изменения в решение муниципального Собрания внутригородского 
муниципального образования Тверское в городе Москве от 23.12.2010г. № 238/2010 «О 
бюджете внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве на 2011 год» 
в связи с выплатой по исполнительным листам Бондаревой JI.B. и Киселевой Н.И.

- перебросить денежные средства 
с КБК 0104-5190402-501-290 в сумме 23 000-00 (Двадцать три тысячи рублей 00 копеек), 
с КБК 0707-5190312-501-226 в сумме 105 500-00 (Сто пять тысяч пятьсот рублей 00 копеек) 
на КБК 0104-0921000-013-290 в сумме 128 500-00 (Сто двадцать восемь тысяч пятьсот рублей 00 
копеек).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 
«Каретный ряд».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя 
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве Соколова В.Н.



Г олосовали «за» единогласно.

3.6. План заседаний муниципального Собрания на IV квартал 2011г.

Октябрь: 1. О муниципальных выборах (нарезка по избирательным округам)

10 ноября: 1. О Положении о бюджетном процессе (83-ФЗ)
2. О проекте бюджета ВМО на 2012г.

3. О регламенте МС

5 декабря: Публичные слушания по проекту бюджета 2012

8 декабря: 1. О муниципальных выборах:
1.1. о назначении выборов
1.2. о финансировании выборов

22 декабря: 1. О бюджете ВМО на 2012г.
2.0 структуре муниципалитета
3.Перечень основных мероприятий на 2012г.
4. План заседаний МС на 1кв. 2012г.

3.7. Утверждение графика приема депутатов МС на 4-й квартал 2011 года 

Муниципальное Собрание решило:
1. Утвердить график приема депутатов на 4-й квартал 2011 года (Приложение).
2. График приема опубликовать в районной газете «Каретный ряд». Ответственный за 
публикацию депутат Марин А.А.

Голосовали «за» - единогласно.

3.8.Информация о повестке дня заседания му ниципального Собрания на октябрь 2011г.

Руководитель внутригородского 
муниципального образования 
Тверское в городе Москве В.Н. Соколов


